
NED FERM
Autumn’s DARLING

På sin debutindspilning i eget navn, SPENT ALL THE MONEY, fra 
2014, delte den herboende amerikanske multiinstrumentalist og 
komponist Ned Ferm en del af sin musikhistorie, om sprog og 
vision, om hvordan musik kan lyde når man glemmer alt om 
snærende musikalske bånd. I sommer (2022) tog Ned Ferm’s 
instrumentale HEART IN HAND-projekt med Kenny Wollesen 
lytterne med på en kalejdoskopisk musikalsk rejse gennem det 
amerikanske vesten og videre. En udgivelse der blev mødt med 
begejstrede anmeldelser overalt. Nu læner Ned Ferm sig på sin 
nyeste udgivelse, AUTUMN'S DARLING, sig dybt ind i sin landlige 
opvækst på et vokalalbum med herlig historiefortælling bragt til 
live af Ned Ferm’s og Marie Fisker’s sang og et nøje udvalgt band.   

Teksterne på dette nye album er alle skrevet af Ferm og med en 
enkelt undtagelse også al musikken. Emnematerialet varierer 
mellem ubekymret uskyldigt sjov til mareridtsagtige temaer og 
overlevelser. Genremæssigt er der søde og dampende countrybal-
lader, popmelodier med insisterende drivende beats og swingende 
folkesange – ja også noget, der sagtens kan kaldes et ”jazz-coun-
try-rock-crossover-univers”. 

Ned Ferm voksede op på en gård, på en ø ud for Maine’s kyst, hvor 
han startede på violin for senere at fokusere på saxofon. Han 
sprang sit sidste år på High School over og gik på William Paterson 
University i New Jersey som studerende på skolens prestigefyldte 
Jazz Studies-program, før han, som den første amerikanske 
studerende nogensinde blev optaget på Københavns Rytmiske 
Musikkonservatorium i 2001, hvor han nu underviser (når han ikke 
lige optræder, indspiller, producerer, oversætter, er bartender eller 
træner basketball!).  

Ned har som saxofonist med kreativ åbenhed lånt sit talent ud til et 
væld af musikere på tværs af landegrænser, generationer og 
genrer: Yusef Lateef, Roswell Rudd, Kurt Rosenwinkel, Tyshawn 
Sorey, Hanne Boel, Mark Guiliana, Jakob Bro, Sam Barsh, alle de 
danske jazz-kolleger ... og popsensationen MØ – you name them! 

På sin tidligere Stunt-udgivelse, SPENT ALL THE MONEY, vekslede 
Ferm programmet mellem instrumentale og vokale sange. Til 
AUTUMN'S DARLING besluttede Ferm og co-producer Mads 
Brinch at dedikere sig helt til vokalmateriale. De slog teltpælene op 
i Sauna Studio og inviterede ni yndlings multiinstrumentalister til at 
slutte sig til dem og puste liv i sangene, hvoraf 10 har fundet vej til 
det endelige album, bl.a. Tonight (duet med Fisker), Gone Gone 
Gone (en bittersød popmelodi), Song Of Rest (en finurlig folkesang, 
man vil sværge på at kende, selvom den aldrig er hørt før) og Levon, 
der debuterer som sang med tekst skrevet af Ferm og musik 
skrevet af hans afdøde ven Nicolai Munch-Hansen og kan høres i 
en instrumental version på Nicolai’s Stuntudgivelse ÆTER fra 2013. 

Med alle musikere i samme rum er indspilningsprocessen inspireret 
af Daniel Lanois / Mark Howard-produktionerne for bl.a. Bob Dylan, 
hvor musikere skifter instrumenter og tilpasser sig de forskellige 
sange og stemninger. Alle deltog med musikalsk åbenhed og efter 
nogle kreative instrumentale dubbing-, mix- og redigeringsproces-
ser arriverede Marie Fisker for med sin sensuelle og sjælfulde 
stemme at tilføje lige det der manglede. 

 
Giving Me A Reason / Gone Gone Gone / Song of Rest / There Is No Escape For Me / Levon / 

The Only Hotel in Hell / Irene / Stepping Stone / Tonight / Marry Me

NED FERM ( voc, keyboards, percussion, flute, saxophone, etc); MARIE FISKER (vocals); MADS BRINCH NIELSEN (voc, mm); RUNE KJELDSEN (guitars); 
JACOB FUNCH (guitars, keyboards, vocals, percussion); JEPPE BRIX SØRENSEN (guitars); ANDERS CHRISTENSEN (bass, piano); 

JENS HEIN (bass, guitars); JAKOB HØYER (drums, percussion); SILAS TINGLEF (drums, bass, guitars, percussion); 
MADS HYHNE (trombone, keyboards, percussion); RASMUS VALLDORF, ADRIAN AURELIUS (percussion)
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